de la multiplicación del salario
diario mínimo por 315.04 entre 8
hrs igual a 39.38 pesos, esto
multiplicado por dos horas es igual
a 78.76 pesos, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (2747 beneficiarios), dando
un resultado final por 216,353.72
(Doscientos Dieciseis Mil
Trescientos Cincuenta y Tres
Pesos 72/100 m.n.), Este programa
se otorga sin mecanismo de
corresponsabilidad, derivado que
este apoyo se otorga a la población
vulnerable por alguna emergencia
o desastre natural. El costo anual
del programa resulta de la
multiplicación del costo del pasaje
por 2 (ida y vuelta) por la población
objetivo (2747 beneficiarios), dando
un resultado final por 55,940.00
(Cincuenta y Cinco Mil Novecientos
Cuarenta Pesos 00/100 m.n.).

Las presentes reglas se utilizaran
para regular y transparentar los
recursos que recibe el Sistema DIF
Morelos para el rubro de Asistencia
Social mismos que serán
destinados en beneficio de la
población en situación de
emergencia o desastre afectadas

[...]

reglas son necesarias para entrega
de insumos en donación que se
otorgan a través de Sistema DIF
Morelos.

III.- CUMPLIMIENTO Y APLICACIÓN DE LA PROPUESTA 

Mecanismos de implementación de la regulación: Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de
$343,200,960.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES, DOSCIENTOS MIL, NOVECIENTOS
SESENTA PESOS 00/100 M.N.), provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2026, para la ejecución de
Programas Alimentarios en el presente Ejercicio, de los cuales se asignaron para el programa de Asistencia
Social Alimentaria a personas en Situación de Emergencia o Desastre, el importe de $1,797,679.55 (UN MILLON
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N.).

Esquemas de verificación y vigilancia: Lo realizarán en conjunto la Dirección General, la Dirección de
Administración y Finanzas, la Dirección Alimentación y Desarrollo Comunitario, Subdirección de Recursos
Financieros y la Subdirección de Planeación Estratégica del SEDIF, atendiendo las recomendaciones que